
Donde comienza Chile

IN
VI
TA
CIÓ
N

ACTIVIDADES MES DE ANIVERSARIO AÑO 2025

Día
MIERCOLES 
MIÉRCOLES
MIERCOLES

MIÉRCOLES

JUEVES

MIÉRCOLES
 O JUEVES

MIÉRCOLES 
O JUEVES

Fecha
19-11-2025
19-11-2025
19-11-2025

19-11-2025

20-11-2025

12 o 13 del
11-2025

12 o 13 del
11-2025  

ACTIVIDADES SOCIALES ESPARCIMIENTO Y RECREACIÓN Horario
11:30 A 13:30

A partir de las 13:30

14:30 A 16:00

16:00 A 01:00

20:00 A 01:00

A de�nir por la 

organización

A de�nir por la 

organización

ACTO CIVICO  45° ANIVERSARIO COMUNAL
COKTAIL A LA COMUNIDAD E INVITADOS

ALMUERZO DE CAMARADERIA EN GIMNASIO TECHADO DE VISVIRI
ARTISTA INTERN. HUAYNO SUREÑO “LUCERO LUCERITO YOSSIMAR”

ARTISTA INTERNACIONAL HUAYNO REQUINTO
“GRUPO  SUMAQ” DE CRISPÍN ALEGRÍA

ARTISTA INTERNACIONAL CUMBIA VARIADA“LOS YALAZ”
ARTISTA INTERNACIONAL CUMBIA VARIADA
“FERNANDO FAISAN Y SU NUEVA SANGRE”

NOCHE DE BOULEVAR EN GIMNASO TECHADO DE VISVIRI
REUNIÓN AMPLIADA GANADEROS, ACTUALIZACIÓN DEL PLAN DE 

DESARROLLO COMUNAL, ASAMBLEA PESPI OTROS TEMAS
DE INTERÉS COMUNAL.-

ACTIVIDADES DEPORTIVAS VARIAS – CAMPEONATO DE 
BABY FÚTBOL, CICLETADA, MARATÓN

OPERATIVO
SOCIAL 

COMUNITARIO 

ALEX FDO. CASTILLO BLAS, Alcalde de la Comuna de General Lagos, el Honorable 
cuerpo  de Concejales, y la Comunidad de la Comuna de General Lagos, tienen el 

agrado de invitar a usted a la celebración del 45° aniversario de la creación de la Municipa-
lidad de General Lagos, cuyo acto solemne de conmemoración se realizará el día miércoles 

19 de Noviembre del 2025, en el frontis del edi�cio consistorial ubicado en calle Ignacio 
Carrera Pinto S/N° Visviri, a partir de las 11:30 Hrs.

Castillo Blas, el cuerpo de Concejales y la Comunidad de General Lagos, agradecen 
desde ya su participación, la que sin duda dará realce a esta signi�cativa ceremonia de 

aniversario, tierra de esfuerzo y soberanía “Donde Comienza Chile”

                                                                                                                      Visviri,  Noviembre del 2025

Día

MARTES

MARTES

MARTES

MARTES

MARTES

MIERCOLES

MIERCOLES

MIERCOLES

MIERCOLES

MIERCOLES

JUEVES

Fecha

04-11-2025

04-11-2025

04-11-2025

04-11-2025

04-11-2025

05-11-2025

05-11-2025

05-11-2025

05-11-2025

05-11-2025

06-11-2025

ANCOLACANE
ALCERRECA

 HUMAPALCA
 TACORA

CHISLLUMA
COSAPILLA
COLPITAS

CHUJLLUTA
GUACOYO

VISVIRI

ENTREGA PENDIENTES

Horario

09:30

11:00

12:30

14:30

16:00

10:00

 11:30

13:00

15:00

17:00

10:00

Localidad

Donde comienza Chile

aniversario
COMUNA GENERAL LAGOS  

aniversario
COMUNA GENERAL LAGOS  
aniversario
COMUNA GENERAL LAGOS  


