



Ilustre Municipalidad de  
**GENERAL LAGOS**



**45° aniversario**  
COMUNA GENERAL LAGOS

*Donde comienza Chile*



Ilustre Municipalidad de

**GENERAL LAGOS**

INVITACIÓN

**ALEX FDO. CASTILLO BLAS, Alcalde de la Comuna de General Lagos, el Honorable cuerpo de Concejales, y la Comunidad de la Comuna de General Lagos,** tienen el agrado de invitar a usted a la celebración del 45° aniversario de la creación de la Municipalidad de General Lagos, cuyo acto solemne de conmemoración se realizará el día miércoles 19 de Noviembre del 2025, en el frontis del edificio consistorial ubicado en calle Ignacio Carrera Pinto S/Nº Visviri, a partir de las 11:30 Hrs.

**Castillo Blas, el cuerpo de Concejales y la Comunidad de General Lagos,** agradecen desde ya su participación, la que sin duda dará realce a esta significativa ceremonia de aniversario, tierra de esfuerzo y soberanía "Donde Comienza Chile"

Visviri, Noviembre del 2025

#### ACTIVIDADES MES DE ANIVERSARIO AÑO 2025

Día	Fecha	ACTIVIDADES SOCIALES ESPARCIMIENTO Y RECREACIÓN	Horario
MIERCOLES	19-11-2025	ACTO CIVICO 45° ANIVERSARIO COMUNAL	11:30 A 13:30
MIÉRCOLES	19-11-2025	COCKTAIL A LA COMUNIDAD E INVITADOS	A partir de las 13:30
MIÉRCOLES	19-11-2025	ALMUERZO DE CAMARADERIA EN GIMNASIO TECHADO DE VISVIRI	14:30 A 16:00
MIÉRCOLES	19-11-2025	ARTISTA INTERN. HUAYNO SUREÑO "LUCERO LUCERITO YOSSIMAR" ARTISTA INTERNACIONAL HUAYNO REQUINTO "GRUPO SUMAQ" DE CRISPÍN ALEGRÍA	16:00 A 01:00
JUEVES	20-11-2025	ARTISTA INTERNACIONAL CUMBIA VARIADA "LOS YALAZ" ARTISTA INTERNACIONAL CUMBIA VARIADA "FERNANDO FAISAN Y SU NUEVA SANGRE" NOCHE DE BOULEVAR EN GIMNASIO TECHADO DE VISVIRI	20:00 A 01:00
MIÉRCOLES O JUEVES	12 o 13 del 11-2025	REUNIÓN AMPLIADA GANADEROS, ACTUALIZACIÓN DEL PLAN DE DESARROLLO COMUNAL, ASAMBLEA PESPI OTROS TEMAS DE INTERÉS COMUNAL.-	A definir por la organización
MIÉRCOLES O JUEVES	12 o 13 del 11-2025	ACTIVIDADES DEPORTIVAS VARIAS - CAMPEONATO DE BABY FÚTBOL, CICLETADA, MARATÓN	A definir por la organización

OPERATIVO  
SOCIAL  
COMUNITARIO

Día	Fecha	Localidad	Horario
MARTES	04-11-2025	ANCOLACANE	09:30
MARTES	04-11-2025	ALCERRECA	11:00
MARTES	04-11-2025	HUMAPALCA	12:30
MARTES	04-11-2025	TACORA	14:30
MARTES	04-11-2025	CHISLLUMA	16:00
MIERCOLES	05-11-2025	COSAPILLA	10:00
MIERCOLES	05-11-2025	COLPITAS	11:30
MIERCOLES	05-11-2025	CHUJLLUTA	13:00
MIERCOLES	05-11-2025	GUACOYO	15:00
MIERCOLES	05-11-2025	VISVIRI	17:00

JUEVES 06-11-2025 ENTREGA PENDIENTES 10:00

*Donde comienza Chile*

